ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-53-14-14

«22» января 2015 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии: Лопаткина Т.В. – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены Комиссии: Волохина И.В. – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

Былина Д.А. – специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-53-14-14 по признакам нарушения ОАО «Новосибхолод»
(630088, г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 54) пункта  2 части 1 статьи 14
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

22.01.2015 г. на рассмотрении дела представитель ОАО «Новосибхолод»
сообщила, что этикетку для выпускаемого Обществом мороженого «Белый корвет»
ОАО «Новосибхолод» разработал независимо от ООО «Хладокомбинат №3», взяв
за основу и творчески переработав изображение патента №60404, выданного по
заявке №2004502375/49 с более ранним по сравнению с патентом №57486
приоритетом от 31.08.2004 г. на имя ООО Фабрика «Мороженое Инмарко».

На основании вышеизложенного в настоящее время  ОАО «Новосибхолод» в
Палату по патентным спорам подано возражение против выдачи патента на
промышленный образец «Лист упаковочный (два варианта)» №57486, приоритет от
03.11.2004 г., зарегистрирован 16.08.2005 г., патентообладатель ООО
«Хладокомбинат №3».

Комиссия Новосибирского УФАС России в ходе рассмотрения настоящего дела
пришла к выводу о необходимости получения ответа Палаты по патентным спорам
на вышеуказанное возражение, поданное ответчиком.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №06-01-53-14-14 отложить.
2. Назначить рассмотрение дела №06-01-53-14-14 на 24.03.2015 г. в 10:00 по

адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 1007.

Председатель Комиссии                                                                     ________________   Т.В.
Лопаткина

Члены Комиссии:                                                                  ________________    И.В. Волохина

                                                                                                 ________________    Д.А. Былина